
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπληρωματική στελέχωση Μητρώου Αξιολογη-
τών/Ελεγκτών για την αξιολόγηση Αιτήσεων Χρη-
ματοδότησης ενίσχυσης στις δράσεις επιχειρη-
ματικότητας του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», για τις οποίες έχει 
οριστεί Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) η 
Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για τους οδηγούς της Υποδ/νσης Οικονομικού 
- Ανθρώπινων Πόρων της Π.Ε.Σερρών, για το χρο-
νικό διάστημα έως 31-12-2020.

3  Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υπη-
ρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου Αγρινίου για το Β εξάμηνο έτους 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 
και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού του αυτοτε-
λούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας κατά τη 
διάρκεια του β’ εξαμήνου του έτους 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων 
της Διεύθυνσης Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών 
(Κ.Ε.Π) του Δήμου Ιωαννιτών για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2020.

6 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου του προσωπικού του τμήματος 
Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   ΠΔΕ/ΔΑΠ/153996/1598 (1)
Συμπληρωματική στελέχωση Μητρώου Αξιολο-

γητών/Ελεγκτών για την αξιολόγηση Αιτήσεων 

Χρηματοδότησης ενίσχυσης στις δράσεις επιχει-

ρηματικότητας του Επιχειρησιακού Προγράμμα-

τος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», για τις οποί-

ες έχει οριστεί Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης 

(ΕΦΔ) η Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμμα-

τισμού.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις Εθνικές διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως κάθε φορά ισχύει.

β) Του π.δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας» (Α’ 225), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
248595/27.12.2016 (Β’ 4309), 165633/8.8.2017 (Β’ 2953), 
20686/1.2.2018 (Β’ 387 και 88897/18.5.2018 (Β’ 2070)
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων.

γ) Της 313/2019 απόφασης του Πολυμελούς Πρωτο-
δικείου Πατρών, περί επικύρωσης των αποτελεσμάτων 
των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 
της 2ης Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 πρακτικό 
ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας.

δ) Του ν. 4314/2014. «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγ-
χο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020, Β) Ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2921

29547



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29548 Τεύχος B’ 2921/17.07.2020

(ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265), 
όπως κάθε φορά ισχύει.

ε) Της υπ’ αρ. 32681/ΕΥΘΥ335/23-03-2015 υπουργικής 
απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Δια-
χείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφω-
να με το άρθρο 7 του ν. 4314/2014 και αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. 41546/Γ΄ΚΠΣ/281/ΚΥΑ/8.12.2000 (Β’ 1501) 
κοινής υπουργικής απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει» (Β’ 713).

στ) Της υπ’ αρ. 3218/24-8-2017 (Β’ 3144) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ως Ενδι-
άμεσου Φορέα για Πράξεις Επιχειρηματικότητας του ΕΠ 
Δυτικής Ελλάδας 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

ζ) Της από 18/6/2015 απόφασης της Επιτροπής Παρα-
κολούθησης του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014- 2020», με 
την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και 
το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και ο 
προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων 
και οι τεθέντες κατ’ έτος στόχοι.

η) Της από 29/11/2017 απόφασης της 3ης Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014- 
2020», με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα 
κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραι-
ότητας 1, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο 
συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο, όπως τροποποι-
ήθηκαν με την υπ’ αρ. 1667/14-5-2018 απόφαση τροπο-
ποίησης μέσω γραπτής διαδικασίας της 11ης έκδοσης 
της εξειδίκευσης του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020».

θ) Του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 81986/ΕΥΘΥ712 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού.

ι) Της υπ’ αρ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προ-
γραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας 
και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανά-
θεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» (Β’ 
677), όπως κάθε φορά ισχύει.

ια) Της υπ’ αρ. 1118/12-3-2019 απόφασης μέσω γρα-
πτής διαδικασίας της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014- 2020», με την οποία εγκρί-
θηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο 
της 17ης έκδοσης του εντύπου εξειδίκευσης του ΕΠ,
ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξε-
ων και οι τεθέντες κατ’ έτος στόχοι.

ιβ) Των άρθρων 21 και 28 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη-εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της Συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Τις Ενωσιακές διατάξεις:
α) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2013/1301 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχε-

τικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του Κανονισμού 
(ΕΚ) υπ’ αρ. 1080/2006.

β) Τα άρθρα 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύσεως 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, περί κρατικών ενισχύσεων.

γ) Την απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό 
C(2014) 10161 final/18-12-2014 που αφορά στην έγκρι-
ση του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», όπως τροπο-
ποιήθηκε με την C(2018) 8831 final/12-12-2018.

3. Τις αποφάσεις του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας:
α) Την υπ’ αρ. 156881/1303/23-5-2019 απόφαση «Σύ-

σταση - Λειτουργία Μητρώου Αξιολογητών / Ελεγκτών, 
Σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αιτημάτων για την 
εγγραφή στο Μητρώο και Πρόσκληση Εκδήλωσης Εν-
διαφέροντος για την κατάρτιση του Μητρώου, για την 
αξιολόγηση Αιτήσεων Χρηματοδοτικής ενίσχυσης στις 
δράσεις επιχειρηματικότητας του Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», για τις οποί-
ες έχει οριστεί Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) η 
Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού» (B’ 2767).

β) Την υπ’ αρ. 272535/2518/18-09-2019 απόφαση 
«Ορισμός μελών επιτροπής αξιολόγησης για την εξέτα-
ση των αιτήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος, που υπο-
βάλλονται για την εγγραφή στο ΜΑΕΕΠ Π.Δ.Ε.» (ΑΔΑ: 
6ΓΤ17Λ6-6Ν0).

γ) Την υπ’ αρ. 313399/2907/24-10-2019 απόφαση 
«Στελέχωση Μητρώου Αξιολογητών/Ελεγκτών για την 
αξιολόγηση Αιτήσεων Χρηματοδότησης ενίσχυσης στις 
δράσεις επιχειρηματικότητας του Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος "ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020", για τις οποίες 
έχει οριστεί Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) η 
Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού» (Β΄ 4115, 
ΑΔΑ: ΩΒΧΠ7Λ6Σ99).

4. Το υπ’ αρ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/153994/1597/23-6-2020 πρα-
κτικό συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσε-
ων για την εγγραφή στο Μητρώο Αξιολογητών.

5. Την υπ’ αρ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/153970/1595/23-6-2020 Εισή-
γηση της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

6. Τις απαιτήσεις της διενέργειας των αξιολογήσεων / 
ελέγχων των αιτήσεων Χρηματοδοτικής ενίσχυσης στην 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας στις δράσεις επιχειρηματι-
κότητας του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛ-
ΛΑΔΑ 2014-2020», για τις οποίες έχει οριστεί Ενδιάμεσος 
Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) η Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων, 
της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγγραφή στο Μητρώο Αξιολογητών/ 
Ελεγκτών (ΜΑΕΕΠ Π.Δ.Ε.)

1. Εγγράφονται στο Μητρώο Αξιολογητών / Ελεγκτών 
για την αξιολόγηση/έλεγχο Αιτήσεων Χρηματοδότησης 
ενίσχυσης στις δράσεις επιχειρηματικότητας του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», 
για τις οποίες έχει οριστεί Ενδιάμεσος Φορέας Διαχεί-
ρισης (ΕΦΔ) η Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμμα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29549Τεύχος B’ 2921/17.07.2020

τισμού, οι αναφερόμενοι στον ακόλουθο Πίνακα συμπληρωματικής ένταξης αξιολογητών/ελεγκτών στο ΜΑΕΕΠ 
ΠΔΕ, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

2. Στο ΜΑΕΠ Π.Δ.Ε. εγγράφονται συμπληρωματικά με την παρούσα, έξι (6) νέα μέλη, τα οποία σύμφωνα με 
το από 23-6-2020 πρακτικό συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιολόγησης αιτημάτων του κεφαλαίου Β της υπ’ αρ. 
156881/1303/23-05-2019 (B’ 2767) απόφασης, υπέβαλαν αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος έως 23/6/2020 και 
πληρούσαν τις προϋποθέσεις της Ανοικτής Πρόσκλησης του κεφαλαίου Γ της αναφερόμενης απόφασης.

3. Η εγγραφή στο ΜΑΕΕΠ Π.Δ.Ε. δεν συνεπάγεται κατ’ ανάγκη και την υποχρεωτική ανάθεση έργου αξιολόγησης/
ελέγχου.

4. Η ισχύς του ΜΑΕΕΠ Π.Δ.Ε. εκτείνεται σε όλο το χρονικό διάστημα διενέργειας των αξιολογήσεων / ελέγχων 
των Αιτήσεων Χρηματοδότησης ενίσχυσης στις δράσεις επιχειρηματικότητας του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», για τις οποίες έχει οριστεί Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) η Διεύθυνση Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού.

Άρθρο 2
Υποχρεώσεις των Μελών του ΜΑΕΕΜ Π.Δ.Ε.

Τα μέλη του ΜΑΕΕΠ Π.Δ.Ε., οφείλουν να τηρούν τις υποχρεώσεις της υπ΄αρ. 156881/1303/23-05-2019 (B’ 2767) 
απόφασης, ειδικότερα του άρθρου 2 αυτής σχετικά με το έργο που καλούνται να επιτελέσουν, με βάση τις προσκλή-
σεις υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης στις δράσεις του Π.Ε.Π. Δ.Ε., τους κανόνες και τα εγχειρίδια 
επιλεξιμότητας δαπανών, το Ενωσιακό και Εθνικό θεσμικό πλαίσιο, το εγκεκριμένο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου 
(ΣΔΕ) 2014-2020 του ΕΤΠΑ, ΕΚΤ και ΤΣ, τις αφορούσες υπουργικές αποφάσεις και κάθε σχετική οδηγία/εγκύκλιο 
που τους παρέχεται.

Πίνακας συμπληρωματικής ένταξης αξιολογητών/ ελεγκτών στο ΜΑΕΕΠ ΠΔΕ
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ
1 ΒΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΣ
2 ΒΟΥΔΟΥΡΗ ΓΙΩΤΑΝΝΑ ΠΕ ΧΗΜ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
3 ΓΚΟΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
4 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ
5 ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ
6 ΛΙΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της. 

 Πάτρα, 23 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ
Ι   

Αριθμ.  οικ.338910(2730) (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, για τους οδηγούς της Υποδ/νσης Οικονομι-

κού - Ανθρώπινων Πόρων της Π.Ε. Σερρών, για το 

χρονικό διάστημα έως 31-12-2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. α του άρθρου 282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 81320+77909/01-12-2016 απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β’ 4302), με την οποία τροποποιήθηκε το π.δ. 133/2010 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Α’ 226).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

5. Την υπ’ αρ. 570607(7712)/12-09-2019 (Β’ 3475) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για τις μετακινήσεις του 
Αντιπεριφερειάρχη Σερρών κατά τις απογευματινές ώρες 
για εκτέλεση υπηρεσίας.

7. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση 
στον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ. για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2020 και υπάρχει σχετική ανάληψη υποχρέωσης 
υπ’ αρ. 256715(2189)/25-05-2020 (α/α 2094), η οποία κα-
ταχωρήθηκε με α/α 2074/25-05-2020 στο βιβλίο εγκρί-
σεων και εντολών πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας 
Π.Κ.Μ., αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29550 Τεύχος B’ 2921/17.07.2020

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες, για το χρονικό διάστημα 
έως 31 Δεκεμβρίου 2020, μέχρι 20 ώρες το μήνα, για δύο 
(2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών, που θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου.

Η ονομαστική κατανομή των 200 ωρών στους απασχο-
λούμενους υπαλλήλους, καθώς και η βεβαίωση της παρα-
σχεθείσας εργασίας απ’αυτούς, θα γίνει με άλλη απόφαση, 
αναλόγως των υπηρεσιακών αναγκών που θα προκύψουν.

Η σχετική δαπάνη ύψους 1.000,00 € θα βαρύνει τον 
Φορέα 06.721, ΚΑΕ 0511.α.01 του προϋπολογισμού της 
Π.Ε.Σερρών, οικ.έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 30 Ιουνίου 2020

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-
Ανθρώπινων Πόρων της Π.Ε.Σερρών

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΚΟΤΖΑΟΓΛΟΥ

 Ι 

  Αριθμ. απόφ. 429 (3)
 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υπη-
ρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου Αγρινίου για το Β εξάμηνο έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και κοι-
νοτικών υπαλλήλων» (Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2020.

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ’ αρ. 1682/οίκο-
θεν/22-06-2020 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού, 
λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας, προ-
κύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες και 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να 
αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση του 
κανονικού ωραρίου: Ηλεκτρονική χρέωση των εισερ-
χομένων αιτήσεων και εγγράφων, ηλεκτρονικό έλεγχο 
σχεδίων για την έκδοση οικοδομικών αδειών και έκδοση 
βεβαιώσεων όρων δόμησης, έλεγχοι σημαντικών υποθέ-
σεων και αιτημάτων, διενέργεια αυτοψιών σε αυθαίρετες 
και επικίνδυνες κατασκευές, σύνταξη εκθέσεων αυτοψί-
ας και υπολογισμός προστίμων αυθαίρετων κατασκευών, 
αποζημιώσεις επικειμένων, υποστήριξη επιτροπής εκτί-
μησης και εκποίησης ακινήτων, υποστήριξη επιτροπής 
σχεδίου πόλης και κυκλοφοριακού.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχια-
κών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το 
Β εξάμηνο έτους 2020.

7. Την υπ’ αρ. 17863/22-05-2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β εξάμηνο έτους 2020 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120) για την κάλυψη των έκτακτων, 
επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της 
Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩ-
ΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
(υπάλληλοι τοποθετημένοι 
απευθείας στη Διεύθυνση)

3 1 1 1 360

ΤΜΗΜΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ 
ΔΟΜΗΣΗΣ 7 3 1 2 1 840

ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 5 3 1 1 600

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 6 3 2 1 720

ΣΥΝΟΛΟ 21 7 6 3 1 1 - 3 - 2520



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29551Τεύχος B’ 2921/17.07.2020

Η δαπάνη ύψους περίπου 12.000,00 € για την αποζη-
μίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προ-
σωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2020 του Δήμου 
υπό τους ΚΑ: 40-6012.001 και 40-6022.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 29 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

 Ι 

  Αριθμ. 41773 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 

και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού του αυτο-

τελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας κατά τη 

διάρκεια του β’ εξαμήνου του έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κώδι-

κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» 
όπως ισχύουν, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 
σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1/1/2016, το 
θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλ-
λων και των Ο.ΤΑ, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την 
εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουρ-
γούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή 
των προαναφερόμενων διατάξεων.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δη-
μοσίευση τους.

4. Το υπ’ αρ. 40280/25-6-2020 έγγραφο της αναπλη-
ρώτριας του Προϊσταμένου του Τμήματος Δημοτικής 
Αστυνομίας στο οποίο επισημαίνεται η αναγκαιότητα 
υπερωριακής απασχόλησης, αλλά και απασχόλησης 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μόνιμου και 
ΙΔΑΧ προσωπικού που υπηρετεί στο Τμήμα αυτό, στη δι-
άρκεια του β’ εξαμήνου του έτους 2020, προκειμένου να 
καλυφθούν οι αυξημένες ανάγκες που προκύπτουν λόγω 
των έκτακτων ελέγχων που αφορούν στην παράνομη 
και ελεγχόμενη στάθμευση, στην αυθαίρετη κατάληψη 
κοινόχρηστων χώρων από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος, οι οποίοι πρέπει να διενεργούνται άμε-
σα, στη συμμετοχή σε ελέγχους μικτών κλιμακίων, αλλά 
και για τη γραμματειακή υποστήριξη της απογευματινής 
βάρδιας.

5. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 15 του 
π.δ. 23/2002, σε συνδυασμό με εκείνες του άρθρου 17 
του ν. 3731/2008, από τις οποίες προκύπτει η λειτουργία 
της Υπηρεσίας Δημοτικής Αστυνομίας όλο το 24ωρο και 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

6. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου οικονομικού 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις 
νυκτερινές ώρες, μόνιμου και ΙΔΑΧ προσωπικού του 
αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας, στη δι-
άρκεια του β’ εξαμήνου του έτους 2020, προκειμένου να 
καλυφθούν υπηρεσιακές ανάγκες, όπως αυτές αναλυτικά 
εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως 
εξής:

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων 
υπαλλήλων του Τμήματος

Υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία

Νυκτερινή καθημερινή 
εργασία πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής 

Επτά (7) υπάλληλοι κλάδου 
ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 385 42 224

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου 
ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 165 18 96

Πέντε (5) υπάλληλοι κλάδου 
ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 300 30 160

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Κηπουρών, 
Δενδροκηπουρών Δενδροανθοκηπουρών 120 -- --

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 1.540
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 6.500,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 50.6012-001 ποσού 10.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29552 Τεύχος B’ 2921/17.07.2020

Προτεινόμενος αριθμός ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Τμήματος Υπερωριακή απογευματινή εργασία

Μία (1) υπάλληλος ειδικότητας Ηχολήπτριας ΔΕ 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 120
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 500,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 50.6022-001 ποσού 1.300,00 €
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται στην παρ. Α-2 του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 [μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες/εξάμηνο για νυκτερινή εργασία και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για κάθε υπάλληλο].

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με σχετική βεβαίωση αναφορικά με την απασχόληση 
των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της. 

 Βόλος, 30 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

 Ι  

Αριθμ.  34936/459 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων 

της Διεύθυνσης Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών 

(Κ.Ε.Π) του Δήμου Ιωαννιτών για το Β’ εξάμηνο 

του έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 36, του 
άρθρου 48, του άρθρου 49, και των άρθρων 171 και 176 
του ν. 3584/ 2007 (Α’ 143) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ 4 του ν. 3463/2006 
(Α’ 114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».

6. Την υπ΄αρ. 2/37190/0026/2001 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (B’ 915).

7. Τον O.Ε.Υ του Δήμου Ιωαννιτών (Β’ 2138/2011)).
8. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3013/2002» Ανα-

βάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 102), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη για υπερωριακή εργασία 
κατά το έτος 2020 έχει προβλεφθεί στους αντίστοιχους 
κωδικούς του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου Ιωαννιτών, και συγκεκριμένα στον Κ.Α 
02.70.03.6012.002 ποσό 8.000,00€ για το μόνιμο προσω-
πικό της Διεύθυνσης Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών 
(ΚΕΠ) του Δήμου Ιωαννιτών.

10. Την υπ’ αρ. 15468/4802/09-06-2020 Βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Oικονομικών Υπηρεσιών περί εξασφαλισμέ-
νης πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννι-
τών για το οικονομικό έτος 2020.

11. Την αναγκαιότητα προκειμένου να καλυφθούν οι 
αυξημένες ανάγκες που προκύπτουν λόγω επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών για το Β’ Εξάμηνο του 2020 στη 
Διεύθυνση Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών, με το μει-
ωμένο προσωπικό που διαθέτει, σύμφωνα με τα σαφή 
συγκεκριμένα στοιχεία που αναφέρονται κάτωθι ως εξής:

Διεύθυνση Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ)
Η υπερωριακή εργασία αφορά στην εκτέλεση των αρ-

μοδιοτήτων των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών του 
Δήμου Ιωαννιτών και συγκεκριμένα για:

- Την παροχή διοικητικών πληροφοριών και τη διεκ-
περαίωση των υποθέσεων των πολιτών από την υπο-
βολή της αίτησης μέχρι την έκδοση της τελικής πράξης, 
σε συνεργασία με τις καθ’ ύλη αρμόδιες υπηρεσίες και 
σύμφωνα με τον κεντρικό σχεδιασμό του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Με κοινές αποφάσεις του Υπουργού Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης και του κατά περίπτωση αρμόδιου Υπουργού, 
καθορίζονται οι διοικητικές διαδικασίες που διεκπεραι-
ώνονται μέσω των ΚΕΠ, οι οποίες είναι ολοένα και αυ-
ξανόμενες.

- Την παροχή on line υπηρεσιών π.χ. χορήγηση Πιστο-
ποιητικού Oικογενειακής Κατάστασης (Εθνικό Δημοτο-
λόγιο), Πιστοποιητικού Γέννησης, Ασφαλιστικής Ενημε-
ρότητας ΕΦΚΑ (ΙΚΑ-ΕΤΑΜ), κ.λπ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29553Τεύχος B’ 2921/17.07.2020

- Την υποδοχή και πλήρη διεκπεραίωση ηλεκτρονικών αιτημάτων πολιτών (Portal) μέσω της Εθνικής Πύλης Δη-
μόσιας Διοίκησης ERMIS, την ψηφιοποίηση των εγγράφων τους και την εισαγωγή στην ηλεκτρονική τους θυρίδα.

- Τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής, την επικύρωση εγγράφων, την βεβαίωση ταυτοπροσωπίας ανηλίκων 
κάτω των 12 ετών, την χορήγηση e-παραβόλων, την έκδοση/ανάκληση Ψηφιακών Πιστοποιητικών (ψηφιακών 
υπογραφών) σε πολίτες/Δημοσίους Υπαλλήλους, κ.λπ., αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 31-12-2020 υπερωριακή απογευματινή εργασία για τους τα-
κτικούς υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π) του Δήμου Ιωαννιτών, με αμοιβή, έως 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για τον καθένα, ως ακολούθως:

Για το Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ του έτους 2020

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 12

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 4

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

 3. Ρητά δηλώνεται ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις 120 ώρες 
για απογευματινή εργασία.

4. O αριθμός των ωρών των υπαλλήλων και των Προϊσταμένων Τμημάτων θα βεβαιώνεται από την Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου Ιωαννιτών.

5. O αριθμός των ωρών της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών του 
Δήμου Ιωαννιτών θα βεβαιώνεται από τον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Ιωαννιτών.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 30 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΜΩΥΣΗΣ ΕΛΙΣΑΦ

Ι   

 Αριθμ. 20080 (6)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου, του προσωπικού του Τμήματος 

Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 

Διαποντίων Νήσων, για το έτος 2020. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του 
ν. 3584/200: «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν.  4354/2015(176 Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και ιδιωτικού 
δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ.Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ.170289/07.08.2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων».

6 .Την υπ’ αρ. 2-4/22-01-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
«περί εγκρίσεως καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση διαφορετι-
κού ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Παιδείας και 
Δια Βίου Μάθησης».

7. Την υπ’ αρ. 35558/05-03-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 1278).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29554 Τεύχος B’ 2921/17.07.2020

8. Τη υπ’ αρ. 2/01.09.2019 απόφαση Δημάρχου με θέμα 
«Τοποθέτηση τακτικού προσωπικού στις οργανικές μο-
νάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις)».

9. Την υπ’ αρ. 2399/20-9-2019 απόφαση Δημάρχου 
περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Δημο-
τικών Συμβούλων στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

10. Την υπ’ αρ. 9921/11-11-2019 απόφαση Δημάρχου 
περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής στους Αντι-
δημάρχους του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων.

11. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον Τακτικό Προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων, οικονομικού έτους 2020.

12. Την ανάγκη να εργαστεί το προσωπικό του Τμή-
ματος Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού του 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυ-
ψη υπηρεσιακών αναγκών, για όλες τις μέρες του 2020, 
αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε για το έτος 2020 πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας, απασχόληση για το προσωπικό 
του Τμήματος Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02029211707200008*

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥ-
ΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ι.Δ.Α.Χ. Υ.Ε ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ- 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 6 720

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω προσωπι-
κού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού 2020 του Δήμου και στους ΚΑ 
15.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες για τη λειτουργία των Τμ. Πολιτισμού, Αθλ. και Νέας Γενιάς, Τμ. Κοινων. Πολιτικής και Τμ. Παιδείας 
και Δια Βίου Μάθησης», ποσού 10.100,00 ευρώ και ΚΑ 15.6055.001 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπερωριακής 
εργασίας, μονίμων, ΙΔΑΧ», ποσού 3.880,00 ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 26 Ιουνίου 2020 

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙOΣ   


		2020-07-20T21:10:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




